
1 

Město Velvary, náměstí Krále Vladislava l, 273 24 Velvary  

tel. 315 617 001, fax 315  617 000,  e-mail: el.podatelna@velvary.cz 

__________________________________________________________ 

 

 

 

Z á p i s   č. 7/2023 

 
z veřejného zasedání Zastupitelstva města Velvary  

konaného dne 19. prosince 2023 od 18:00 hod. v sále Velvarské Záložny 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Ověřovatelé zápisu: Ing. František Saifrt, Mgr. Kateřina Linhartová, Ph.D. 

Návrhová komise: PharmDr. Dana Kobzáňová, Ing. Jitka Valchářová 

 

Návrh programu jednání: 

1. Úvod 

2. Zpráva starosty o dění ve městě v posledním období 

3. Zpráva místostarosty o probíhajících investičních akcích, zprávy z jednání výborů 

4. Přehled investičních a dotačních záměrů, projektů a akcí za rok 2023 a výhled 2024 

5. Rozpočtové opatření č. 5/2023 

6. Rozpočet města Velvary pro rok 2024 

7. Střednědobý výhled rozpočtu města Velvary pro léta 2025-2027 

8. Návrh na uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě – 

liniové sítě CETIN – v pozemcích města v místní části Ješín – vysokorychlostní 

optický internet – pozemky parc. č. 42/2, 625, 192/8, 663, 743, 444/10, 444/15, 450/1, 

451/2, 451/13, 451/14, 473 a 457/1 v k. ú. Ješín 

9. Návrh na uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě – 

liniové sítě ČEZ Distribuce – v pozemcích města u Podhorního mlýna parc. č. 1882 a 

1876 v k. ú. Velvary 

10. Obecně závazná vyhláška o regulaci provozování hazardních her 

11. Návrh na omezení sociálního fondu pro rok 2024 

12. Zařazení opuštěných hrobových zřízení a hrobek na městském hřbitově do majetku 

města Velvary 

13. Veřejná rozprava 

14. Pozvánka na blížící se i vzdálenější kulturní, sportovní a společenské akce 

15. Závěr, přání klidných svátků a všeho dobrého do nového roku 

 

1. Úvod 

 

Zasedání zastupitelstva města bylo zahájeno v 18:11 hod. Pan starosta nejprve přivítal na 

zasedání zastupitelstva města přítomné členy a veřejnost. Dále konstatoval, že zastupitelstvo 

města je usnášeníschopné, je přítomno 12 členů, a omluvil členy zastupitelstva města Mgr. 

Pavla Holého, pí. Šárku Štefanikovou a Ing. Zdeňka Vojtěchovského. 

 



2 

Poté pan starosta navrhl za členy návrhové komise PharmDr. Danu Kobzáňovou a Ing. Jitku 

Valchářovou (PRO – 12, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0) a za ověřovatele zápisu Ing. 

Františka Saifrta a Mgr. Kateřinu Linhartovou, Ph.D. (PRO – 12, PROTI – 0, ZDRŽEL SE 

– 0). Zapisovatelem zápisu byl určen tajemník městského úřadu Ing. Radek Moulis. 

 

Dále starosta přistoupil ke schválení programu zasedání. Změna programu v úvodu zasedání 

nebyla navržena, proto starosta nechal hlasovat o programu zasedání tak, jak byl zveřejněn 

na úřední desce. Program zasedání byl schválen v navrženém znění (PRO – 12, PROTI – 0, 

ZDRŽEL SE – 0). 

 

2. Zpráva starosty o dění ve městě v posledním období 

 

Starosta seznámil členy zastupitelstva města a veřejnost se svou zprávou, která shrnula dění 

ve městě od posledního zasedání zastupitelstva města. Detailněji o událostech informoval 

v prosincovém Zpravodaji z Velvarska. Zastupitelstvo města vzalo informace o dění ve městě 

na vědomí. Elektronická verze Zpravodaje z Velvarska je k dispozici na webových stránkách 

města https://www.velvary.cz/zivot-ve-meste/kultura-a-turista/zpravodaj-z-velvarska/.  

 

3. Zpráva místostarosty o probíhajících investičních akcích, zprávy z jednání výborů 

 

S ohledem na nepřítomnost pana místostarosty shrnul starosta města investiční akce. Všechny 

investiční akce byly dokončeny. Byla také dokončena rekonstrukce povrchů v ul. Petra 

Bezruče, kolaudace by měla být provedena v měsíci leden 2024. Rekonstrukce mateřské školy 

a instalace informačního turistického systému byly také včas dokončeny. U všech akcí se nyní 

snažíme zakončit financování a připravujeme závěrečné vyhodnocení. Zastupitelstvo města 

vzalo na vědomí informace o dokončení investičních akcí realizovaných v roce 2023. 

 

4. Přehled investičních a dotačních záměrů, projektů a akcí za rok 2023 a výhled 2024 

 

Starosta města informoval o dotačních projektech, které se realizují nebo připravují. Starosta 

předložil zastupitelům tabulku s přehledným rozpisem dotačních akcí, který čítá 18 

probíhajících projektů a 15 připravovaných. Probíhající projekty jsou vyčísleny na cca 36 

milionů, dotační podpora činí 24 milionů korun. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí 

Přehled investičních a dotačních záměrů, projektů a akcí realizovaných v roce 2023 a výhled 

pro rok 2024. 

 

5. Rozpočtové opatření č. 5/2023 

 

Z důvodu změny vztahu rozpočtu města k jiným rozpočtům v oblasti příjmů i výdajů (dáno 

zákonem č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů), a úpravou dle dosahované 

skutečnosti na straně příjmů a změny potřeb na straně výdajů je třeba schválit zastupitelstvem 

města Rozpočtové opatření č. 5/2023. Na straně příjmů i výdajů jsou hlavně úpravy podle 

dosažené skutečnosti. Významné je zejména zvýšení daňových příjmů města. V důsledku toho 

došlo ke zvýšení rozpočtové rezervy o 8 539 479,45 Kč. K uvedenému bodu se zeptal člen 

zastupitelstva města, zda se rezerva nějakým způsobem zhodnocuje. Starosta v této souvislosti 

uvedl, že dříve drželo město rezervu na několika spořicích účtech, ale po krachu Sberbank 

byla rezerva stažena z těchto spořicích účtů. V případě, že bychom si drželi rezervu déle do 

roku 2024, pak by bylo vhodné počátkem roku zvážit její umístění do nějakého produktu. 

Budeme řešit počátkem roku 2024 ve spolupráci s finančním výborem. Zastupitelstvo města 

schválilo Rozpočtové opatření č. 5/2023 ve znění předloženého návrhu. 

 

 

https://www.velvary.cz/zivot-ve-meste/kultura-a-turista/zpravodaj-z-velvarska/


3 

6. Rozpočet města Velvary pro rok 2024 

 

Zastupitelstvu města Velvary byl předložen ke schválení návrh rozpočtu města na rok 2024. 

Rozpočet je sestaven jako vyrovnaný s příjmy a výdaji ve výši 95 706 916 Kč. Daňové příjmy 

byly navrženy s opatrností. Ve výdajích jsou zahrnuty požadavky organizačních složek, 

příspěvkových organizací a škol, které byly po konzultacích upraveny. V rozpočtu zatím 

nejsou žádné větší investiční akce s tím, že se předpokládá, že s koncem roku nedojde k 

vyčerpání všech rozpočtovaných prostředků, také by se v rozpočtu měly projevit vyšší než 

očekávané daňové příjmy (viz rozpočtové opatření 5/2023 a rezerva cca 10 mil.). Posledním 

rozpočtovým opatřením č. 6/2023, které bude předloženo v lednu 2024 po vyhodnocení všech 

kapitol, pravděpodobně vznikne navýšená rozpočtová rezerva, která by byla prvním 

rozpočtovým opatřením č. 1/2024 použita k nachystaným akcím (zejména bude nutné 

financovat již zesmluvněné akce podpořené dotací + akce ze zásobníku připravených akcí). 

Také stále doufáme v návrat cca 6,2 mil Kč ze Sberbank. Nad rozpočtem několikrát zasedla 

rada města, která doporučila některé požadavky rozpracovat, stejně tak učinil finanční výbor, 

který rozpočet projednal a schválil, k jednání o rozpočtu byli přizváni i všichni zastupitelé 

(schůzka 28. 11. a 12. 12. 2023 na Záložně). Výsledný dokument byl vyvěšen v zákonem 

stanovené lhůtě na úřední desce, aniž by k němu byly vzneseny připomínky či výhrady. 

K uvedenému bodu vystoupil člen zastupitelstva města p. Jandouš, který za finanční výbor 

ocenil, že je rozpočet vyrovnaný, za jeho přípravu poděkoval vedoucí odboru hospodářsko-

správního a sdělil, že finanční výbor doporučuje rozpočet dle předloženého návrhu schválit. 

Zastupitelstvo města schválilo rozpočet města pro rok 2024 jako vyrovnaný na straně příjmů 

a výdajů ve výši 97 706 916,-- Kč (PRO – 12, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0). 

 

7. Střednědobý výhled rozpočtu města Velvary pro léta 2025–2027  

 

Střednědobý výhled rozpočtu je nástrojem města (územního samosprávného celku), který 

slouží pro střednědobé finanční plánování rozvoje jeho hospodářství. Sestavuje se na základě 

uzavřených smluvních vztahů a přijatých závazků zpravidla na 2–5 let následujících po roce, 

na který se sestavuje roční rozpočet. Sestavení výhledu je povinnost ze zákona č. 250/2000 

Sb., rozpočtová pravidla územních samosprávních celků, ve znění pozdějších předpisů. 

Zastupitelstvo města schválilo Střednědobý výhled rozpočtu města Velvary na období 2025 – 

2027, ve znění předloženého materiálu (PRO – 12, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0). 

 

8. Návrh na uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě – 

liniové sítě CETIN – v pozemcích města v místní části Ješín – vysokorychlostní optický 

internet – pozemky parc. č. 42/2, 625, 192/8, 663, 743, 444/10, 444/15, 450/1, 451/2, 451/13, 

451/14, 473 a 457/1 v k. ú. Ješín 

 

Na základě žádostí společnosti COM PLUS CZ zastupující společnost CETIN se předkládá 

zastupitelstvu města ke schválení Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě na vedení digitální sítě společnosti CETIN na území místní části Ješín. Navržená síť 

metalických kabelů byla zkoordinována s budoucím vedením městské kanalizační sítě a 

zkontrolován i odstup od ochranného pásma budoucí kanalizace – viz vyjádření VHS Projekt 

s.r.o., že je upravená verze z 11/2023 již v pořádku, a toto pásmu respektuje. Vzhledem 

k nejisté koordinaci realizace obou budoucích staveb bylo položení obou sítí navrženo tak, 

aby bylo možné je realizovat samostatně, tedy optická síť bude vedena souběžně s ochranným 

pásmem kanalizace 1 metr s tím, že překonání místních městských komunikací bylo navrženo 

protlakem. Navržená smlouva akceptovala požadavky na ochranu městských pozemků 

uplatňovaných odborem správy majetku ohledně budoucího přístupu oprávněné strany 

k těmto pozemkům, a dále akceptovala ceník města o věcných břemenech. Celková délka 

liniového vedení v pozemcích města je v délce 902,9 bm, což včetně započtení 2 kusů 



4 

rozvaděčů na městských pozemcích (celkem 5 ks) činí náhradu za věcné břemeno v celkové 

výši 229 325,-- Kč bez DPH. Stavba se dotkne městských pozemků parc. č. 42/2 (kraj cesty u 

školy), 625 (chodník u krajské silnice), 192/8 (cesta k bytovce), 663 (okraj cyklostezky na 

Neuměřice), 743 (kraj silnice na K. Most), 444/10 (kraj silnice na K. Most), 444/15 (silnice na 

K. Most), 450/1 (silnice k cyklostezce na Velvary), 451/2 (okolí nádrže), 451/13 (kraj silnice 

na K. Most), 451/14 (silnice na K. Most), 473 (kraj parku) a 457/1 (chodník ve správě města 

ležící na pozemku SK). Po případném schválení zasažených pozemků zastupitelstvem města 

bude odborem správy majetku vydáno stanovisko ke stavbě, kde bude uveden požadavek 

vedení sítě v zeleni v chráničkách, zachování ochranného pásma kanalizace a dále například 

požadavek zhutnění 45 MPa provedených zásypů sítě v komunikacích a chodníkách a jejich 

opětovné uvedení do původního stavu. Rada města návrh uvedené smlouvy projednala na 

svém jednání dne 13. 12. 2023 a doporučila jej zastupitelstvu města schválit. Zastupitelstvo 

města schválilo Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské liniové sítě 

technické infrastruktury ve znění předloženého návrhu a zároveň vyjadřuje souhlas se 

zasažením městských pozemků parc. č. 42/2, 625, 192/8, 663, 743, 444/10, 444/15, 450/1, 

451/2, 451/13, 451/14 a 473, vše k. ú. Ješín, vedených na LV č. 10001, a dále chodníku ve 

správě města na pozemcích ve vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic parc. č. 457/1, výše 

uvedenou stavbou (PRO – 12, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0). 

 

9. Návrh na uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě – 

liniové sítě ČEZ Distribuce – v pozemcích města u Podhorního mlýna parc. č. 1882 a 1876 

v k. ú. Velvary 

 

Na základě žádosti společnosti ELMEP s.r.o. zastupující společnost ČEZ Distribuce se 

zastupitelstvu města předkládá ke schválení Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě na zemní VN vedení společnosti ČEZ Distribuce na území místní části Velvary 

u Podhorního mlýna. Navržená síť VN vedení byla zkoordinována s případným budoucím 

vedením městské kanalizační sítě v oblasti na pozemku parc. č. 1876 (výstavba pí Štruncová) 

a toto případné budoucí vedení kanalizace respektuje. Navržená smlouva akceptovala 

požadavky na ochranu městských pozemků uplatňovaných odborem správy majetku ohledně 

budoucího přístupu oprávněné strany k těmto pozemkům. V případě ceny pak na základě 

zvyklostí společnosti ČEZ postupovala v souladu s oceňovací vyhláškou navýšenou o 20%. 

Celková délka liniového vedení v pozemcích města je v délce 221 bm, což činí náhradu za 

věcné břemeno dle oceňovací vyhlášky v celkové výši 19 588,- Kč bez DPH. Stavba se dotkne 

městských pozemků parc. č. 1883 silnice k Podhornímu mlýnu (její okraj a jeden překop) a 

v co možná nejmenší míře pozemku p. č. 1876 cesta mezi zahrádkami podél Bakovského 

potoka, kde zasáhne jen jeho cíp. Po případném schválení zasažených pozemků 

zastupitelstvem města bude odborem správy majetku vydáno stanovisko ke stavbě, kde bude 

uveden požadavek vedení sítě v zeleni v betonových chráničkách a dále například požadavek 

zhutnění 45 MPa provedených zásypů sítě v komunikacích a chodníkách a jejich opětovné 

uvedení do původního stavu. Rada města návrh uvedené smlouvy projednala na svém jednání 

dne 13. 12. 2023 a doporučila jej zastupitelstvu města schválit. Zastupitelstvo města schválilo 

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské liniové sítě technické 

infrastruktury ve  znění předloženého návrhu a zároveň vyjadřuje souhlas se zasažením 

městských pozemků parc. č. 1883 a 1876, vše k. ú. Velvary, výše uvedenou stavbou (PRO – 

12, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0). 
 

10. Obecně závazná vyhláška o regulaci provozování hazardních her 

 

Na základě prevence a s cílem omezit některá společenská rizika vyplývající z provozování 

některých hazardních her, byla připravena obecně závazná vyhláška města, která upravuje 

regulaci provozování hazardních her na území města Velvary. Rada návrh obecně závazné 



5 

vyhlášky projednala na svém jednání dne 28. 11. 2023 a doporučila ji zastupitelům města 

schválit. Zastupitelstvo města schválilo Obecně závaznou vyhlášku o regulaci provozování 

hazardních her v souladu s předloženým návrhem (PRO – 12, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0). 

 

11. Návrh na omezení sociálního fondu pro rok 2024 

 

V souvislosti se zákonem č. 349/2023 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti 

s konsolidací veřejných rozpočtů, dochází k úpravě v oblasti benefitů. Nově se stanovuje, že 

polovina prostředků sociálního fondu může být použita na produkty, v nichž si zaměstnanci 

spoří na stáří. Tuto podmínku náš sociální fond nesplňuje. Uvedená podmínka však platí pro 

FKSP nebo obdobné fondy, tzn. i sociální. Pokud by však byly benefity hrazeny přímo 

z rozpočtu města, tato podmínka se na benefity nevztahuje. Dochází také k úpravě maximální 

hodnoty stravenek, a to tak, že daňové osvobození je pro takovou stravenku, na kterou 

zaměstnavatel poskytne max. do výše 70% horní hranice stravného, které lze poskytnout 

zaměstnancům odměňovaným platem při pracovní cestě trvající 5 až 12 hodin. Dosud výše 

stravného pro rok 2024 nebylo stanoveno. Dle současné výše stravného by limit odpovídal 

částce 107,10 Kč, očekává se, že v roce 2024 bude vyšší asi 115 Kč. Stravenky jsou vypláceny 

u města Velvary za předchozí měsíc dle skutečně odpracované doby a dle přechodného 

ustanovení lze v lednu poskytnout stravenku dle stávajících pravidel. Na základě výše 

uvedeného bude na zasedání zastupitelstva města v lednu 2024 předložen návrh na zrušení 

sociálního fondu a převedení prostředků na benefity přímo do rozpočtu města 

(pravděpodobně na kapitolu 5179). S ohledem na výše uvedené, ale je nutné, aby v lednu 

2024, kdy ještě bude fungovat sociální fond, bylo zajištěno, že nebude porušena podmínka, že 

min. 50% prostředků sociálního fondu může být použita na produkty, v nichž si zaměstnanci 

spoří na stáří. Proto se navrhuje, aby zastupitelstvo města přijalo usnesení, že v měsíci lednu 

2024 nebude dle čl. VIII. Pravidel tvorby a používání prostředků Sociálního fondu Města 

Velvary a pravidel pro poskytování jiných firemních benefitů schválených zastupitelstvem 

města dne 20. 9. 2023 poskytován příspěvek na dovolenou / rekreaci nebo masáže. V měsíci 

lednu 2024 pak bude zastupitelstvu města předloženo rozpočtové opatření k úpravě rozpočtu 

v souvislosti se zrušením sociálního fondu a následně starosta města vydá interní směrnici, 

kterou upraví poskytování benefitů z rozpočtu města. Zastupitelstvo města schválilo omezení 

čerpání sociálního fondu tak, že v měsíci lednu 2024 nebude dle čl. VIII. Pravidel tvorby a 

používání prostředků Sociálního fondu Města Velvary a pravidel pro poskytování jiných 

firemních benefitů schválených zastupitelstvem města dne 20. 9. 2023 poskytován příspěvek 

na dovolenou / rekreaci nebo masáže (PRO – 12, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0). 

 

12. Zařazení opuštěných hrobových zařízení a hrobek na městském hřbitově do majetku města 

Velvary 

 

V souladu se zákonem č. 256/2001 Sb. o pohřebnictví a § 1045 a 1050 č. 89/2012 Sb. 

občanského zákoníku byl zastupitelstvu města předložen návrh na zařazení opuštěných 

hrobových zařízení a hrobek na obecním hřbitově Velvary do majetku města. Jedná se celkově 

o 126 hrobových zařízení a hrobek v celkové výši 405 600,00 Kč stanovené kvalifikovaných 

odhadem odbornou jmenovanou komisí. Tato opuštěná hrobová zařízení a hrobky budou na 

obecním hřbitově postupně označeny fyzicky jako majetek města Velvary, přičemž část z nich 

bude označena jako nepronajímatelná VIP místa z důvodu zde uložených ostatků významných 

osobností města Velvary. V případě vyřazení některých hrobek ze seznamu pak tyto vzhledem 

ke znění § 1045 NOZ č. 89/2012 Sb. automaticky přejdou od 1. 1. 2024 do vlastnictví státu 

jako opuštěné nemovité věci. Následný převod do vlastnictví města je tak možný již jen se 

souhlasem a za podmínek ÚZSVM. Rada města uvedený návrh projednala na svém jednání 

dne 13. 12. 2023 a doporučuje jej zastupitelstvu města schválit. Zastupitelstvo města schválilo 

zařazení opuštěných hrobových míst a hrobek do majetku města Velvary v souladu 



6 

s přiloženým seznamem (PRO – 12, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0). 

 

 

13. Veřejná rozprava 

 

V rámci rozpravy vystoupil člen zastupitelstva města p. Jandouš, který jako předseda 

finančního výboru zastupitelstvo města informoval o tom, že finanční výbor navrhl, aby 

Velvarská kulturní společnost předkládala každé čtvrtletí přehled o hospodaření, aby město 

mělo přehled o finančních potřebách uvedené příspěvkové organizace. Starosta v této 

souvislosti uvedl, že příspěvkové organizace čtvrtletní přehledy předkládají, a že je rád bude 

poskytovat finančnímu výboru ke kontrole, a požádal finanční výbor o průběžnou zpětnou 

vazbu všem příspěvkovým organizacím, které vykonávají doplňkovou činnost. K uvedené 

informaci se zeptal člen zastupitelstva města Mgr. Janovský, jak se bude v této souvislosti 

posuzovat hospodaření ostatních příspěvkových organizací. Starosta v této souvislosti uvedl, 

že finanční výbor v průběhu ledna 2024 prověří hospodaření příspěvkových organizací a 

navrhne řešení. 

 

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí informace sdělené v rámci rozpravy. 

 

14. Pozvánka na blížící se i vzdálenější kulturní, sportovní a společenské akce 

 

Starosta města informoval zastupitelstvo města a veřejnost o následujících akcích: 

- 20. 12. 2023 – závěrečný koncert ZUŠ Velvary, 

- 24. 12. 2023 – předávání betlémského světla v Kostce, 

- 24. 12. 2023 – mše v kostele sv. Kateřiny, 

- 30. 12. 2023 – komentovaná prohlídka výstavy betlémů v městském muzeu, 

- 1. 1. 2024 – akce Rozběháme Česko, je možnost se zaregistrovat na webu 

www.rozbehamecesko.cz a zde uvést uběhnutou vzdálenost, 

- 10. 2. 2024 – Městský ples na sále Velvarské Záložny, 

- 18. 5. 2024 – Oslavy 160. výročí založení sboru SDH Velvary. 

 

15. Závěr 

 

Zasedání zastupitelstva města ukončil starosta města v 19:45 hodin, poděkoval všem za účast 

a popřál všem klidné svátky a všechno dobré do nového roku. 

 

 

 

 

 

…………………………………..                                      ……………………………… 

       ověřovatelé zápisu                                                                       starosta města  



7 

      Město Velvary, náměstí Krále Vladislava l, 273 24 Velvary  

tel. 315 617 001, fax 315 617 000,  e-mail: el.podatelna@velvary.cz 

__________________________________________________________ 
 

 

 

 

Usnesení č. 7/2023 

 
z veřejného zasedání Zastupitelstva města Velvary  

konaného dne 19. prosince 2023 od 18:00 hod. v sále Velvarské Záložny 

 

 

 

Zastupitelstvo města schvaluje: 

 

- ověřovatele zápisu (Ing. Saifrt, Mgr. Linhartová, Ph.D.) a návrhovou komisi 

(PharmDr. Dana Kobzáňová, Ing. Valchářová), 

- program zasedání zastupitelstva, 

- Rozpočtové opatření č. 5/2023 ve znění předloženého návrhu, 

- rozpočet města pro rok 2024 jako vyrovnaný na straně příjmů a výdajů ve výši 

97 706 916,-- Kč, 

- Střednědobý výhled rozpočtu města Velvary na období 2025 – 2027, ve znění 

předloženého materiálu, 

- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské liniové sítě technické 

infrastruktury ve znění předloženého návrhu a zároveň vyjadřuje souhlas se zasažením 

městských pozemků parc. č. 42/2, 625, 192/8, 663, 743, 444/10, 444/15, 450/1, 451/2, 

451/13, 451/14 a 473, vše k. ú. Ješín, vedených na LV č. 10001, a dále chodníku ve 

správě města na pozemcích ve vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic parc. č. 457/1, 

výše uvedenou stavbou, 

- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské liniové sítě technické 

infrastruktury ve  znění předloženého návrhu a zároveň vyjadřuje souhlas se 

zasažením městských pozemků parc. č. 1883 a 1876, vše k. ú. Velvary, výše uvedenou 

stavbou, 

- Obecně závaznou vyhlášku o regulaci provozování hazardních her v souladu 

s předloženým návrhem, 

- omezení čerpání sociálního fondu tak, že v měsíci lednu 2024 nebude dle čl. VIII. 

Pravidel tvorby a používání prostředků Sociálního fondu Města Velvary a pravidel pro 

poskytování jiných firemních benefitů schválených zastupitelstvem města dne 20. 9. 

2023 poskytován příspěvek na dovolenou / rekreaci nebo masáže, 

- zařazení opuštěných hrobových míst a hrobek do majetku města Velvary v souladu 

s přiloženým seznamem. 

 

 

 



8 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
 

- zprávu starosty o dění ve městě v posledním období, 

- zprávu starosty o probíhajících investičních akcích, 

- informaci o investičních a dotačních záměrech, projektech a akcí za rok 2023 a výhled 

2024, 

- informace sdělené starostou města a členy zastupitelstva města v rámci rozpravy, 

- informace o kulturních a společenských událostech. 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………….  ………………………………….  

Ing. František Saifrt    PhDr. Radim Wolák 

ověřovatel     starosta města 

 

 

 

 

…………………………………. 

Mgr. Kateřina Linhartová 

ověřovatel 


